
511. 
 
Na osnovu člana 42 stav 3 i člana 43  stav 3 Zakona o nacionalnom brendu (“Službeni list CG”, broj 37/17), Ministarstvo 

ekonomije donijelo je 
 
 

P R A V I L N I K  
 O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA REGISTRA KORISNIKA LOGOTIPA NACIONALNOG BRENDA I REGISTRA KORISNIKA 

LOGOTIPA BRENDA GRADA I/ILI REGIONA  

 
 

Član 1 
 Ovim pravilnikom propisuje se sadržaj i način vođenja Registra korisnika logotipa nacionalnog brenda i Registra korisnika 
logotipa brenda grada i/ili regiona.  
   

Član 2 
U registar korisnika logotipa nacionalnog brenda upisuje se:  

1) redni broj upisa; 

2) datum upisa; 
3) podaci o korisniku (naziv, sjedište i godinu osnivanja, odnosno registrovanja organizacije i/ili udruženja, PIB, ime i prezme, 

broj lične karte, JMB, prebivalište, kontakt telefon i elektronska adresa za lice ovlašćeno za zastupanje pravnog lica, 

organizacije i udruženja, odnosno ime i prezime i datum i mjesto rođenja, adresu, JMB za fizička lica); 
4) kontakt podaci (broj telefona, faks, elektronska adresa i adresa internet strane); 
5) broj i datum rješenja o upisu u odgovarajući registar/broj lične karte, odnosno druge javne isprave iz koje se može utvrditi 

identitet fizičkog lica; 
6) vrsta djelatnosti, mjesto i adresa obavljanja djelatnosti, odnosno prebivalište i profesija;  
7) spisak proizvoda, predmeta, objekata, materijala i usluga, aktivnosti, odnosno svrha za koju se steklo pravo korišćenja 

logotipa nacionalnog brenda; 
8) broj i datum zaključivanja ugovora o korišćenju logotipa nacionalnog brenda; 
9) promjena podataka; 

10) datum brisanja iz registra; 
11) napomena; i 
12) potpis ovlašćenog lica koje vodi registar. 

 
 

Član 3 

U registar korisnika logotipa brenda grada i/ili regiona upisuje se:  
1) redni broj upisa; 
2) datum upisa; 

3) podaci o korisniku (naziv, sjedište i godina osnivanja, odnosno registrovanja organizacije i/ili udruženja, PIB, ime i 
prezme, broj lične karte, JMB, prebivalište, kontakt telefon i elektronska adresa za lice ovlašćeno za zastupanje pravnog 
lica, organizacije i udruženja, odnosno ime i prezime i datum i mjesto rođenja, adresa, JMB za fizička lica); 

4) kontakt podaci (broj telefona, faks, elektronska adresa i adresa internet strane); 
5) broj i datum rješenja o upisu u odgovarajući registar/broj lične karte, odnosno druge javne isprave iz koje se može utvrditi 

identitet fizičkog lica; 

6) vrsta djelatnosti, mjesto i adresa obavljanja djelatnosti, odnosno prebivalište i profesija;  
7) spisak proizvoda, predmeta, objekata, materijala i usluga, aktivnosti, odnosno svrha za koju se steklo pravo korišćenja 

brenda grada i/ili regiona; 

8) broj i datum zaključivanja ugovora o korišćenju brenda grada i/ili regiona; 
9) promjena podataka; 
10) datum brisanja iz registra; 
11) napomena; i 

12) potpis ovlašćenog lica koje vodi registar. 
 

Član 4 

Upis u registre iz čl. 2 i 3 ovog pravilnika vrši se na osnovu zaključenog ugovora o korišćenju logotipa nacionalnog brenda, 
brenda grada i/ili regiona . 
 

Član 5 
 Registri iz čl. 2 i 3 ovog pravilnika se vode u štampanoj ili elektronskoj formi.  

 
Član 6 

  Obrasci 1 i 2 čine sastavni dio ovog pravilnika. 

 
Član 7 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 

 
Broj: 330-1/2017-36 
Podgorica, 24.aprila 2018. godine 

 
Ministarka, 

Dragica Sekulić, s.r. 

 
                                                      



Obrazac 1 

 

 

 

 

 

REGISTAR KORISNIKA LOGOTIPA NACIONALNOG BRENDA 

 

 

 

 

Ovaj registar sadrži 400 stranica
1
 

 

 

 

 

 

                                                                                   M.P.                      Potpis ovlašćenog lica 

_______________________ 

 

 
  

                                                
1
 Nakon popunjavanja stranica registar se zaključuje upisom teksta na zadnjoj stranici druge korice koja glasi ,,Ovaj registar je popunjen zaključno sa ... 

stranicom” i ovjerava potpisom ovlašćenog lica i pečatom Ministarstva 



REGISTAR KORISNIKA LOGOTIPA NACIONALNOG BRENDA
2
   

 

Redni broj 
 

 

Datum upisa 
 

 

Naziv pravnog 
lica/organizacije/udruženja/ 
Ime i prezime korisnika 

 

 

Podaci o licu ovlašćenom za zastupanje 
pravnog lica/organizacije/udruženja 

odnosno podaci o fizičkom licu 

Ime i prezime  

Broj lične karte ili drugog 
identifikacionog dokumenta 

 

JMB  

Prebivalište  

Kontakt telefon i elektronska adresa  

Sjedište i godina osnivanja/datum i 

mjesto rođenja 
 

 

Adresa 

 
 

 

PIB/JMBG 
 
 

 

Kontakt podaci pravnog 
lica/organizacije/udruženja/ 
preduzetnika/fizičkog lica 

Broj telefona  

Faks  

Elektronska adresa  

Adresa internet strane  

Broj i datum rješenja o upisu u 

odgovarajući registar/broj lične karte ili 
druge javne isprave i datum izdavanja 

 

Vrsta djelatnosti korisnika, mjesto i 

adresa obavljanja djelatnosti/ 
prebivalište i profesija korisnika 

 

Svrha za koju se steklo pravo korišćenja 

logotipa nacionalnog brenda 

 

Spisak proizvoda, predmeta, objekata, 
materijala i usluga na kojima će se 

koristiti logotip nacionalnog brenda, 
odnosno aktivnosti i događaja 

 

Broj ugovora o korišćenju logotipa 

nacionalnog brenda i datum 
zaključivanja ugovora  

 

Datum brisanja iz registra
3
 

 
 

Promjena  podataka
4
 

 
 

 

Napomena 

 
 

 

 
 

 

                                                                                                         Potpis ovlašćenog lica 

_______________________ 

 

                                                
2
 Registar je formata A4 i u čvrstom povezu sa numerisanim listovima. 

3
 Brisanje iz registra vrši se na način što se crvenim mastilom zaokruži redni broj i dijagonalno precrtaju rubrike sa podacima iz člana 2 ovog pravilnika, a u 

rubrici ‘’napomena’’ upiše razlog za brisanje 
4
 Ispravka se vrši na način što se pogrešno upisana riječ, broj ili dio teksta precrta tako da raniji tekst ostane čitljiv, a novi tekst se unosi čitko poslije 

precrtanog teksta, sa datumom ispravke,.Ispravke se vrši crvenim mastilom, na način što se pogrešno upisana riječ, broj ili d io teksta precrta tako da raniji 
tekst ostane čitljiv, a novi tekst se unosi čitko poslije precrtanog teksta, sa datumom ispravke 



Obrazac 2 
 

 

 

 

 

 

REGISTAR KORISNIKA LOGOTIPA BRENDA GRADA I/ILI 

REGIONA 

 

 

 

 

Ovaj registar sadrži 400 stranica
5
 

 

 

 

 

 

 

                                                                           M.P.                       Potpis ovlašćenog lica 

_______________________ 

 

 
  

                                                
5
 Nakon popunjavanja stranica registar se zaključuje upisom teksta na zadnjoj stranici druge korice koja glasi ,,Ovaj registar je popunjen zaključno sa ... 

stranicom” i ovjerava potpisom ovlašćenog lica i pečatom Ministarstva 



REGISTAR KORISNIKA LOGOTIPA BRENDA GRADA I/ILI REGIONA
6
 

 

Redni broj 
 

 

Datum upisa 
 

 

Naziv pravnog 
lica/organizacije/udruženja/ 
Ime i prezime korisnika 

 

 

Podaci o licu ovlašćenom za 
zastupanje pravnog 

lica/organizacije/udruženja odnosno 
podaci o fizičkom licu 

Ime i prezime  

Broj lične karte ili drugog identifikacionog 
dokumenta 

 

JMBG  

Prebivalište  

Kontakt telefon i elektronska adresa  

Sjedište i godina osnivanja/datum i 

mjesto rođenja 
 

 

Adresa 

 
 

 

PIB/JMBG 
 
 

 

Kontakt podaci pravnog 
lica/organizacije/udruženja/ 
preduzetnika/fizičkog lica 

Broj telefona  

Faks  

Elektronska adresa  

Adresa internet strane  

Broj i datum rješenja o upisu u 

odgovarajući registar/broj lične karte ili 
druge javne isprave i datum izdavanja 

 

Vrsta djelatnosti korisnika, mjesto i 

adresa obavljanja djelatnosti/ 
prebivalište i profesija korisnika 

 

Svrha za koju se steklo pravo 

korišćenja logotipa brenda grada i/ili 
regiona 

 

Spisak proizvoda, predmeta, objekata, 

materijala i usluga na kojima će se 
koristiti logotip brenda grada i/ili 
regiona odnosno aktivnosti i događaja 

 

Broj ugovora o korišćenju logotipa 
brenda grada i/ili regiona i datum 
zaključivanja ugovora  

 

Datum brisanja iz registra
7
 

 
 

Promjena  podataka
8
 

 
 

 

Napomena 
 
 

 
 
 

 

                                                                                                    Potpis ovlašćenog lica 

_______________________ 

                                                
6
 Registar je formata A4 i u čvrstom povezu sa numerisanim listovima. 

7
 Brisanje iz registra vrši se na način što se crvenim mastilom zaokruži redni broj i dijagonalno precrtaju rubrike sa podacima iz člana 2 ovog pravilnika, a u 

rubrici ‘’napomena’’ upiše razlog za brisanje 
8
 Ispravka se vrši na način što se pogrešno upisana riječ, broj ili dio teksta precrta tako da raniji tekst ostane čitljiv, a novi tekst se unosi čitko poslije 

precrtanog teksta, sa datumom ispravke. Ispravke se vrši crvenim mastilom, na način što se pogrešno upisana riječ, broj ili dio teksta precrta tako da raniji 
tekst ostane čitljiv, a novi tekst se unosi čitko poslije precrtanog teksta, sa datumom ispravke 


		2018-05-16T08:37:57+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




